- 1 -

广西培贤国际职业学院

学工处文件

桂培贤院学〔2019〕22 号

关于组织 2018-2019 学年享受资助政策项目

学生参加公益活动的通知

各二级学院、全体辅导员、获助学生：

为进一步提高学生诚信意识，增强资助育人成效，促进国家助学

贷款工作的顺利开展。根据《自治区教育厅关于开展 2019 年高校学生

资助“诚信教育主题月”活动的通知》（桂教资助〔2019〕23 号）的

文件精神，为教育我校学生树立社会责任感，在日常学习生活中学会

感恩回馈、勇于担当，结合我校实际情况，决定长期组织受助学生开

展“感恩回馈、勇于担当”公益活动。具体通知如下：

一、 公益时间

试行阶段：6 月 12 日-7 月 10 日，共 21 天（周末，节假日除外）

二、 参加对象

- 2 -

2018-2019 学年获得国家奖学金、国家励志奖学金、自治区人民

政府奖学金、国家助学金（一等/二等）、培贤助学金二等、中职升高

职贫困生学费补助、国家生源地信用助学贷款的学生。

三、 公益活动项目

（一）“交通安全督导”公益活动

“交通安全督导”公益活动，要求在校门外红绿灯路口值日督导我

校师生安全过马路。每天 5 班，每班值日 1 小时，分中午 2 班

11:00-13:00，下午 3 班 17:00-20:00，每班 5 人（4 人值守，1 人做

总协调组长和备用轮换）。值日位置图详见附件 1。

（二）“教学文明督导”公益活动

“教学文明督导”公益活动，每天 2 班（上午、下午班），每班

12 人，每节课前 15 分钟在 1 教、2 教主要通道口前值日监督学生上课

文明行为，如监督并阻止学生穿拖鞋进教学区、人流密集时杜绝学生

奔跑打闹等行为，放学时巡逻教学楼关电脑、关风扇、关空调等。值

日位置图详见附件 2。

（三）“校园文明督导”公益活动

“校园文明督导”公益活动，每天 1 班，每班 12 人，每天下午

18:30-19:30 在校园巡逻，监督校园内、运动场、饭堂等活动场所的

学生卫生、安全、文明等行为。值日位置图详见附件 3。

四、活动要求

（一）请涉及“交通安全督导”“教学文明督导”“校园文明督

导”公益活动轮值的二级学院自行组织安排学生参加公益活动（2018

年-2019 学年享受资助政策项目学生名单，详见附件 4）。

（二）请二级学院做好参加公益活动学生的业务、安全培训教育

- 3 -

工作，避免学生参加公益活动期间安全隐患问题的发生。

五、其他

请二级学院于 2019 年 7 月 12 日前将“感恩回馈、勇于担当”公

益活动值日排班表、值日情况汇总表的纸质版交至学工处，电子版发

送至邮箱：zzb@peixianedu.cn。未尽事宜，请联系学校学生资助管理

中心办公室，联系人：潘冬玲。

附件：1.校门口红绿灯安全督导分布图

2.教学文明督导分布图

3.校园文明督导分布图

4.2018 年-2019 学年享受资助政策项目学生名单

5.2019 年春季学期“感恩回馈、勇于担当”公益活动轮值

表

6. “感恩回馈、勇于担当”公益活动值日排班表

7. “感恩回馈、勇于担当”公益活动值日情况汇总表

广西培贤国际职业学院学工处

2019 年 6 月 10 日

mailto:zzb@peixianedu.cn）。

- 4 -

此页无正文

抄送：各二级学院

广西培贤国际职业学院学工处 2019年6月10日印发

- 5 -

附件 1.

校门口红绿灯安全督导分布图

交通

指示灯
往北师大方向

广西培贤国际职业学院

校门口

人

行

道

人

行

道

值日

地点

值日

地点

- 6 -

附件 2.

教学文明督导分布图

一号教学楼

二号教学楼

教学

楼通

道

值日地点

值日地点

值日地点

值日地点

值日地点

值日地点

- 7 -

附件 3.

校园文明督导分布图

值日

地点
负责区域 人数

1 1 号、2 号食堂楼层、美食城内 4 人

2
校门口、酒店、2 号公寓（学生临时宿舍），1、2、3、

4 栋学生宿舍楼
4 人

3 1 号、2 号教学楼区域、寿贤山、5、6、7 栋宿舍楼 2 人

4 足球场、篮球场、后山球场、厚德湖 2 人

- 8 -

附件 5.

2019 年春季学期“感恩回馈、勇于担当”公益活动轮值表

制表部门：学工处

序号 二级学院 值日时间 备注

1 财经管理学院 2019年 6月 12日-2019年 6月 19日

2 艺术工程学院 2019年 6月 20日-2019年 6月 26日

3 外国语学院 2019 年 6 月 27 日-2019 年 7 月 3 日

4 互联网学院 2019 年 7 月 4 日-2019 年 7 月 10 日